
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское 
 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

 

« 12 » декабря 2018 года Санкт-Петербург 

 

 

РЕШЕНИЕ № 51  
 
О местном бюджете внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2019 год   

 

 

В соответствии со ст.ст. 24, 49 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Константиновское, Совет  

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1 

 

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2019 год в сум-

ме – 66 410,0 тыс. руб. 

 

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2019 год в 

сумме – 68 718,0 тыс. руб. 

 

3. Установить размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2019 год в сумме – 

2 308,0 тыс. руб.  
 

Статья 2 

 

Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Константиновское доходы местного бюджета на 2019 год согласно Прило-

жению 1 к настоящему Решению, в том числе объем трансфертов, получаемых из других бюд-

жетов: 

– субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-

ного значения – 3 021,3 тыс. руб.; 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 3 435,2 тыс. руб.; 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 11 589,6 тыс. руб.; 

mailto:mokrug41@mail.ru


2 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

на вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 4 249,8 тыс. руб.; 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-

шениях, и составление протоколов об административных правонарушениях – 7,2 тыс. руб. 

 

Статья 3 

 

Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2019 

год, согласно Приложению 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 4 

 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2019 

год, согласно Приложению 3 к настоящему Решению. 

 

Статья 5 

 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публич-

ных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 12 163,8 тыс. руб. 

 

Статья 6 

 

Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внут-

ригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Констан-

тиновское на 2019 год «изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» в 

сумме 2 308,0 тыс. руб., согласно Приложению 4 к настоящему Решению. 

 

Статья 7 
 

Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета внут-

ригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Констан-

тиновское; перечень и коды главных администраторов отдельных видов (подвидов) доходов 

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Константиновское, осуществляющие установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации бюджетные полномочия главных администраторов и администраторов доходов в 

отношении закрепленных за ними видов (подвидов) доходов бюджетов внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга, согласно Приложению 5 к настоящему Решению. 

 

Статья 8 

 

Утвердить перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств местного бюд-

жета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Константиновское, согласно Приложению 6 к настоящему Решению. 

 

Статья 9 

 

Установить, что размер субсидий из местного бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское, предоставляе-

мых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индиви-



3 

дуальным предпринимателям, физическим лицам на цели, указанные в наименовании целевых 

статей Ведомственной структуры расходов местного бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2019 год, 

определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключени-

ем подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг и осуществлением установ-

ленных видов деятельности, финансовое обеспечение (возмещение) которых осуществляется 

за счет средств субсидий из местного бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское в соответствии с муници-

пальным правовым актом Местной Администрации внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское и в пределах бюджет-

ных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей. 

 

Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий 

их получателями, предусмотренные ст.78, п.2 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, осуществляются главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим 

субсидию и органом внутреннего муниципального финансового контроля, в порядке, опреде-

ляемом Местной администрацией муниципального образования. 

 

Статья 10 

 

Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита местного 

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Константиновское – Местную Администрацию МО МО Константиновское (Код – 941). 

 

Статья 11 

 

Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год равный нулю. 

 

Статья 12 

 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2020 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям рав-

ный нулю. 

 

Статья 13 

 

Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального 

образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константи-

новское на 2019 г., а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются 

только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный 

бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Константиновское или при сокращении расходов по конкретным целевым статьям мест-

ного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Константиновское на 2019 г., а также после внесения соответствующих изменений в 

настоящее Решение. 

 

Статья 14 

 

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя муниципального совета  Т. В. Зыкова 



4 

 Приложение 1  

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2019 год»  

 от " 12 " декабря 2018 № 51 

 

Доходы местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2019 год 

 

Наименование источника доходов Код 
Сумма,  

тыс. руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 43 822,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 38 340,4 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 30 411,7 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы 
182 1 05 01010 01 0000 110 20 761,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 
182 1 05 01011 01 0000 110 20 759,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
182 1 05 01012 01 0000 110 2,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
182 1 05 01020 01 0000 110 9 649,7 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляе-

мый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 0000 110 9 649,7 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за нало-

говые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
182 1 05 01050 01 0000 110 1,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 6 392,3 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 6 390,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 0000 110 2,3 

Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04 0000 02 000 110 1 536,4 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-

мый в бюджеты городов федерального значения 
182 1 05 04 0300 02 000 110 1 536,4 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОС-

УДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 2 999,0 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 999,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 
867 1 13 02993 03 0000 130 2 999,0 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего поль-

зования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 2 999,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 483,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 
000 1 16 90000 00 0000 140 2 483,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 2 483,0 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмот-

ренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

806 1 16 90030 03 0100 140 1 939,4 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмот-
ренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

807 1 16 90030 03 0100 140 228,6 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмот-
ренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

824 1 16 90030 03 0100 140 250,0 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмот-

ренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

853 1 16 90030 03 0100 140 55,0 

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятель-

ности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

853 1 16 90030 03 0200 140 10,0 

Прочие неналоговые поступления 000  1 17  00000 00 0000 000 0,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 
941 1 17  05030 03 0000 180 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 22 587,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 2 02 00000 00 0000 000 22 587,6 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 284,5 

Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000 150 284,5 



5 

Наименование источника доходов Код 
Сумма,  

тыс. руб. 

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения 
941 2 02 19999 03 0000 150 284,5 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 3 021,3 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения  
941 2 02 29999 03 0000 150 3 021,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 19 281,8 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 
000 2 02 30024 00 0000 150 3 442,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-

го значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
941 2 02 30024 03 0000 150 3 442,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

941 2 02 30024 03 0100 150 3 435,2 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-

рушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

941 2 02 30024 03 0200 150 7,2 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
000 2 02 30027 00 0000 150 15 839,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-

го значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 

941 2 02 30027 03 0000 150 15 839,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
941 2 02 30027 03 0100 150 11 589,6 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
941 2 02 30027 03 0200 150 4 249,8 

Итого:   66 410,0 

 

 

 Приложение 2 

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2019 год»  

 от " 12 " декабря 2018 № 51 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Константиновское на 2019 год 
 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая статья 
Вид 
рас-

хода 

Сумма, 
тыс. 

руб. 

I. 
Муниципальный Совет муниципального образования МО 

Константиновское 
947       3 053,7 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     3 053,7 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
947 0102     1 275,7 

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 00200 00 011   1 275,7 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

947 0102 00200 00 011 100 1 275,7 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
947 0102 00200 00 011 120 1 275,7 

1.2. 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

947 0103     1 778,0 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 

947 0103 00200 00 021   134,2 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

947 0103 00200 00 021 100 134,2 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
947 0103 00200 00 021 120 134,2 

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 00200 00 022   1 559,8 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

947 0103 00200 00 022 100 1 483,7 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
947 0103 00200 00 022 120 1 483,7 



6 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая статья 
Вид 
рас-

хода 

Сумма, 
тыс. 

руб. 

1.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

947 0103 00200 00 022 200 76,1 

1.2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
947 0103 00200 00 022 240 76,1 

1.2.2.3. 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 

его органов 

947 0103 09200 00 441   84,0 

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 09200 00 441 800 84,0 

1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 09200 00 441 850 84,0 

II. 
Местная Администрация муниципального образования МО 

Константиновское 
941       60 802,9 

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     16 654,7 

2.1. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

941 0104     16 379,7 

2.1.1. 

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-

ции (исполнительно-распорядительного органа власти) муници-

пального образования 

941 0104 00200 00 031   12 741,8 

2.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

941 0104 00200 00 031 100 10 894,1 

2.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
941 0104 00200 00 031 120 10 894,1 

2.1.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
940 0104 00200 00 031 200 1 845,2 

2.1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0104 00200 00 031 240 1 845,2 

2.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 00200 00 031 800 2,5 

2.1.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 00200 00 031 850 2,5 

2.1.2. 

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности органа местного само-
управления 

941 0104 00200 00 032   195,5 

2.1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

941 0104 00200 00 032 100 195,5 

2.1.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
941 0104 00200 00 032 120 195,5 

2.1.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

941 0104 00200 G0 850   3 435,2 

2.1.3.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

941 0104 00200 G0 850 100 3 172,0 

2.1.3.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
941 0104 00200 G0 850 120 3 172,0 

2.1.3.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0104 00200 G0 850 200 263,2 

2.1.3.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0104 00200 G0 850 240 263,2 

2.1.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

941 0104 09200 G0 100   7,2 

2.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0104 09200 G0 100 200 7,2 

2.1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0104 09200 G0 100 240 7,2 

2.2. Резервные фонды 941 0111     25,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 07000 00 061   25,0 

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 07000 00 061 800 25,0 

2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 07000 00 061 870 25,0 

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113     250,0 

2.3.1. 
Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления, муниципальных предприятий и учреждений 

941 0113 09000 00 071   100,0 

2.3.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0113 09000 00 071 200 100,0 

2.3.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0113 09000 00 071 240 100,0 

2.3.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 09000 00 072   150,0 

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 09000 00 072 800 150,0 



7 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая статья 
Вид 
рас-

хода 

Сумма, 
тыс. 

руб. 

2.3.2.1.1. Исполнение судебных актов 941 0113 09000 00 072 830 150,0 

2.4. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
941 0300     89,8 

2.4.1. 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
941 0309     89,8 

2.4.1.1. 
Обеспечение своевременного оповещения и информирования 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрез-

вычайной ситуации 

941 0309 21900 00 081   69,8 

2.4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0309 21900 00 081 200 69,8 

2.4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0309 21900 00 081 240 69,8 

2.4.1.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 

также способам защиты от опасностей, возникающих при веде-

нии военных действий или вследствие этих действий 

941 0309 21900 00 091   20,0 

2.4.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0309 21900 00 091 200 20,0 

2.4.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0309 21900 00 091 240 20,0 

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     1 571,9 

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401     1 571,9 

2.5.1.1. 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время 
941 0401 51000 00 101   1 571,9 

2.5.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0401 51000 00 101 800 1 571,9 

2.5.1.1.1.1. 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 

941 0401 51000 00 101 810 1 571,9 

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     18 664,6 

2.6.1. Благоустройство 941 0503     18 664,6 

2.6.1.1. 
Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и 

дворовых территорий 
941 0503 60000 00 130   5 558,7 

2.6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0503 60000 00 130 200 5 558,7 

2.6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 130 240 5 558,7 

2.6.1.2. 
Благоустройство территории муниципального образования, 
связанного с обеспечением санитарного благополучия населения 

941 0503 60000 00 140   1 195,2 

2.6.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 60000 00 140 200 1 195,2 

2.6.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 60000 00 140 240 1 195,2 

2.6.1.3. Озеленение территории муниципального образования 941 0503 60000 00 150   2 734,6 

2.6.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 60000 00 150 200 2 734,6 

2.6.1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 60000 00 150 240 2 734,6 

2.6.1.4. 
Прочие мероприятия в области благоустройства территории 

муниципального образования  
941 0503 60000 00 160   4 828,7 

2.6.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 60000 00 160 200 4 828,7 

2.6.1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 160 240 4 828,7 

2.6.1.5. 
Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах 

на придомовых территориях и дворовых территориях 
941 0503 60000 00 501   266,2 

2.6.1.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 60000 00 501 200 266,2 

2.6.1.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 501 240 266,2 

2.6.1.6. 

Мероприятия по благоустройству территории внутригородского 

муниципального образования, софинансируемые за счет средств 
местного бюджета 

941 0503     352,4 

2.6.1.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 60000 M2 000 200 352,4 

2.6.1.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 60000 M2 000 240 352,4 

2.6.1.7. 

Мероприятия по благоустройству территории внутригородского 

муниципального образования, финансируемые за счет субсидий 
из бюджета Санкт-Петербурга 

941 0503     3 021,3 

2.6.1.7.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 60000 S2 000 200 3 021,3 

2.6.1.7.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 60000 S2 000 240 3 021,3 



8 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая статья 
Вид 
рас-

хода 

Сумма, 
тыс. 

руб. 

2.6.1.8. 
Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

941 0503 09200 00 461   707,5 

2.6.1.8.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 09200 00 461 200 396,3 

2.6.1.8.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 09200 00 461 240 396,3 

2.6.1.8.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 09200 00 461 800 311,2 

2.6.1.8.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 09200 00 461 850 311,2 

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     1 374,9 

2.7.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-

ние квалификации 
941 0705     64,5 

2.7.1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительно-

го профессионального образования выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муници-

пальных образований, муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений 

941 0705 42800 00 181   64,5 

2.7.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0705 42800 00 181 200 64,5 

2.7.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0705 42800 00 181 240 64,5 

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709     1 310,4 

2.7.2. 
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан 
941 0709 43100 00 191   130,0 

2.7.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0709 43100 00 191 200 130,0 

2.7.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 43100 00 191 240 130,0 

2.7.3. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 

образования 

941 0709 79500 00 491   32,6 

2.7.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0709 79500 00 491 200 32,6 

2.7.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 491 240 32,6 

2.7.4. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления тер-

роризма и экстремизма на территории муниципального образо-

вания 

941 0709 79500 00 521   351,8 

2.7.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0709 79500 00 521 200 351,8 

2.7.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 521 240 351,8 

2.7.5. 
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилак-
тике незаконного потребления наркотических средств и психо-

тропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 

941 0709 79500 00 531   530,0 

2.7.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0709 79500 00 531 200 530,0 

2.7.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 531 240 530,0 

2.7.6. 
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака на территории муниципального образования 

941 0709 79500 00 551   120,0 

2.7.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0709 79500 00 551 200 120,0 

2.7.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 551 240 120,0 

2.7.7. 

Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, 

проживающих на территории муниципального образования 

941 0709 79500 00 591   146,0 

2.7.7.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0709 79500 00 591 200 146,0 

2.7.76.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 591 240 146,0 

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     4 033,6 

2.8.1. Культура 941 0801     4 033,6 

2.8.1.1. 
Организация местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
941 0801 44000 00 201   2 896,7 

2.8.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0801 44000 00 201 200 2 896,7 

2.8.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 201 240 2 896,7 



9 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая статья 
Вид 
рас-

хода 

Сумма, 
тыс. 

руб. 

2.8.1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 

941 0801 44000 00 561   1 136,9 

2.8.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0801 44000 00 561 200 1 136,9 

2.8.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0801 44000 00 561 240 1 136,9 

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     16 413,6 

2.9.1. Пенсионное обеспечение 941 1001     574,2 

2.9.1.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения 

лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных 

органах внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга, а также приостановление, возобновление, прекра-
щение выплаты 

941 1001 50500 00 231   574,2 

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 50500 00 231 300 574,2 

2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 50500 00 231 310 574,2 

2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004     15 839,4 

2.9.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребен-

ка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюд-

жета Санкт-Петербурга 

941 1004 51100 G0 860   11 589,6 

2.9.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 860 300 11 589,6 

2.9.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 51100 G0 860 310 11 589,6 

2.9.2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

941 1004 51100 G0 870   4 249,8 

2.9.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 870 300 4 249,8 

2.9.2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 

941 1004 51100 G0 870 320 4 249,8 

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     415,0 

2.10.1. Массовый спорт 941 1102     415,0 

2.10.1.1. 
Обеспечение условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 

941 1102 51200 00 241   415,0 

2.10.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 1102 51200 00 241 200 415,0 

2.10.1.1.1.1
. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 1102 51200 00 241 240 415,0 

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     1 584,8 

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202     1 584,8 

2.11.1.1. 
Опубликование муниципальных правовых актов, иной информа-

ции 
941 1202 45700 00 251   1 584,8 

2.11.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 1202 45700 00 251 200 1 584,8 

2.11.1.1.1.1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 1202 45700 00 251 240 1 584,8 

III. 
Избирательная комиссия внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

Константиновское 

979       4 861,4 

3. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 979 0100     4 861,4 

3.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 979 0107     4 861,4 

3.1.1. 
Проведение выборов в представительные органы муниципально-

го образования 
979 0107 02000 00 051   4 861,4 

3.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

979 0107 02000 00 051 200 4 861,4 

3.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
979 0107 02000 00 051 240 4 861,4 

 
Итого:         68 718,0 

 

 



10 

 Приложение 3 

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Константиновское на 2019 год»  

 от " 12 " декабря 2018 № 51 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов класси-

фикации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2019 год 
 

 

Номер Наименование 

Раздел/ 

под-

раздел 

Целевая  
статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     24 569,8 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
0102     1 275,7 

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 00200 00 011   1 275,7 

1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0102 00200 00 011 100 1 275,7 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00 011 120 1 275,7 

1.2. 

Функционирование законодательных (представительных) органов гос-

ударственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103     1 778,0 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе 

0103 00200 00 021   134,2 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0103 00200 00 021 100 134,2 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00 021 120 134,2 

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00 022   1 559,8 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0103 00200 00 022 100 1 483,7 

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00 022 120 1 483,7 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00 022 200 76,1 

1.2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0103 00200 00 022 240 76,1 

1.2.2.3. 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-

пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 
0103 09200 00 441   84,0 

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00 441 800 84,0 

1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00 441 850 84,0 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 

0104     16 379,7 

1.3.1. 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа власти) муниципального образования 

0104 00200 00 031   12 741,8 

1.3.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 00 031 100 10 894,1 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00 031 120 10 894,1 

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00 031 200 1 845,2 

1.3.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 00200 00 031 240 1 845,2 

1.3.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00 031 800 2,5 

1.3.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00 031 850 2,5 

1.3.2. 
Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органа местного самоуправления 
0104 00200 00 032   195,5 

1.3.2.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 00 032 100 195,5 

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00 032 120 195,5 

1.3.3. 
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0 850   3 435,2 

1.3.3.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 G0 850 100 3 172,0 

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0 850 120 3 172,0 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0 850 200 263,2 

1.3.3.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 00200 G0 850 240 263,2 



11 

Номер Наименование 
Раздел/ 

под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 
рас-

хода 

Сумма, 
тыс. 

руб. 

1.3.4. 
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 09200 G0 100   7,2 

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0 100 200 7,2 

1.3.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 09200 G0 100 240 7,2 

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     4 861,4 

1.4.1. 
Проведение выборов в представительные органы муниципального образова-

ния 
0107 02000 00 051   4 861,4 

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 02000 00 051 200 4 861,4 

1.4.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0107 02000 00 051 240 4 861,4 

1.5. Резервные фонды 0111     25,0 

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00 061   25,0 

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00 061 800 25,0 

1.5.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00 061 870 25,0 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113     250,0 

1.5.1. 
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муни-

ципальных предприятий и учреждений 
0113 09000 00 071   100,0 

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00 071 200 100,0 

1.5.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 09000 00 071 240 100,0 

1.5.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 0113 09000 00 072   150,0 

1.5.2.1.  Иные бюджетные ассигнования 0113 09000 00 072 800 150,0 

1.5.2.1.1. Исполнение судебных актов 0113 09000 00 072 830 150,0 

2. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     89,8 

2.1. 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 
0309     89,8 

2.1.1. 
Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об 

угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 
0309 21900 00 081   69,8 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 081 200 69,8 

2.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 21900 00 081 240 69,8 

2.1.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 

этих действий 

0309 21900 00 091   20,0 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 091 200 20,0 

2.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 21900 00 091 240 20,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 571,9 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401     1 571,9 

3.1.1. 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 
0401 51000 00 101   1 571,9 

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00 101 800 1 571,9 

3.1.1.1.1. 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 

0401 51000 00 101 810 1 571,9 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     18 664,6 

4.1. Благоустройство 0503     18 664,6 

4.1.1. 
Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых тер-

риторий 
0503 60000 00 130   5 558,7 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 130 200 5 558,7 

4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 60000 00 130 240 5 558,7 

4.1.2. 
Благоустройство территории муниципального образования, связанного с 
обеспечением санитарного благополучия населения 

0503 60000 00 140   1 195,2 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 140 200 1 195,2 

4.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 60000 00 140 240 1 195,2 

4.1.3. Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00 150   2 734,6 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 150 200 2 734,6 

4.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 60000 00 150 240 2 734,6 

4.1.4. 
Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципально-
го образования  

0503 60000 00 160   4 828,7 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 160 200 4 828,7 

4.1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 60000 00 160 240 4 828,7 

4.1.5. 
Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомо-
вых территориях и дворовых территориях 

0503 60000 00 501   266,2 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 501 200 266,2 



12 

Номер Наименование 
Раздел/ 

под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 
рас-

хода 

Сумма, 
тыс. 

руб. 

4.1.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00 501 240 266,2 

4.1.6. 
Мероприятия по благоустройству территории внутригородского муници-

пального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета 
0503     352,4 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 M2 000 200 352,4 

4.1.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 M2 000 240 352,4 

4.1.7. 

Мероприятия по благоустройству территории внутригородского муници-

пального образования, финансируемые за счет субсидий из бюджета Санкт-
Петербурга 

0503     3 021,3 

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 S2 000 200 3 021,3 

4.1.7.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 60000 S2 000 240 3 021,3 

4.1.8. 
Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

0503 09200 00 461   707,5 

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 09200 00 461 200 396,3 

4.1.8.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 09200 00 461 240 396,3 

4.1.8.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 09200 00 461 800 311,2 

4.1.8.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 09200 00 461 850 311,2 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 374,9 

5.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-

кации 
0705     64,5 

5.1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительного професси-

онального образования выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муни-
ципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 

и работников муниципальных учреждений 

0705 42800 00 181   64,5 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00 181 200 64,5 

5.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 42800 00 181 240 64,5 

5.2. Другие вопросы в области образования 0709     1 310,4 

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 43100 00 191   130,0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 43100 00 191 200 130,0 

5.2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 43100 00 191 240 130,0 

5.2.2. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-

тизма на территории муниципального образования 
0709 79500 00 491   32,6 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 491 200 32,6 

5.2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0709 79500 00 491 240 32,6 

5.2.3. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования 

0709 79500 00 521   351,8 

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 521 200 351,8 

5.2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0709 79500 00 521 240 351,8 

5.2.4. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике неза-

конного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге 

0709 79500 00 531   530,0 

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 531 200 530,0 

5.2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0709 79500 00 531 240 530,0 

5.2.5. 
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздей-
ствия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 

территории муниципального образования 

0709 79500 00 551   120,0 

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 551 200 120,0 

5.2.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 79500 00 551 240 120,0 

5.2.6. 

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепле-

ние межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории му-
ниципального образования 

0709 79500 00 591   146,0 

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 591 200 146,0 

5.2.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0709 79500 00 591 240 146,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     4 033,6 

6.1. Культура 0801     4 033,6 

6.1.1. 
Организация местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий 
0801 44000 00 201   2 896,7 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 201 200 2 896,7 

6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 44000 00 201 240 2 896,7 



13 

Номер Наименование 
Раздел/ 

под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 
рас-

хода 

Сумма, 
тыс. 

руб. 

6.1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования 

0801 44000 00 561   1 136,9 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 561 200 1 136,9 

6.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 44000 00 561 240 1 136,9 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     16 413,6 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001     574,2 

7.1.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения лиц, замещав-

ших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, возоб-

новление, прекращение выплаты 

1001 50500 00 231   574,2 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00 231 300 574,2 

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00 231 310 574,2 

7.2. Охрана семьи и детства 1004     15 839,4 

7.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0 860   11 589,6 

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 860 300 11 589,6 

7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0 860 310 11 589,6 

7.2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0 870   4 249,8 

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 870 300 4 249,8 

7.2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-

ных выплат 
1004 51100 G0 870 320 4 249,8 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     415,0 

8.1. Массовый спорт 1102     415,0 

8.1.1. 
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образо-

вания массовой физической культуры и спорта 
1102 51200 00 241   415,0 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00 241 200 415,0 

8.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1102 51200 00 241 240 415,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 584,8 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202     1 584,8 

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 45700 00 251   1 584,8 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00 251 200 1 584,8 

9.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1202 45700 00 251 240 1 584,8 

 
Итого:       68 718,0 

 

 

 Приложение 4 

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2019 год»  

 от " 12 " декабря 2018 № 51 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2019 год 

 

Наименование источника доходов Код  
Сумма,  

тыс. руб. 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД-
ЖЕТОВ 

000 01 00 0000 00 0000 000 2 308,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 2 308,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 510 -66 410,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

941 01 05 0201 03 0000 610 68 718,0 

Итого:   2 308,0 

 

 



14 

 Приложение 5  

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2019 год»  

 от « 12 » декабря 2018 г. № 51 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское; 

перечень и коды главных администраторов отдельных видов (подвидов) доходов бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское, 

осуществляющие установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетные полномочия  

главных администраторов и администраторов доходов в отношении, закрепленных за ними видов (подвидов) 

доходов бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 2019 год 

 
Код бюджетной классификации 

Наименование  главного  

администратора  
доходов бюджетов 

941 Местная Администрация МО МО Константиновское 

941 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собствен-

ности внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-

ния (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

941 1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-

ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения 

941 1 16 90030 03 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

941 1 16 90030 03 0400 140 

Денежные средства от уплаты поставщиков (подрядчиком, исполнителем) неустой-

ки (штраф, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий граж-
данско-правовой сделки  

941 1 17 01030 03 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения  

941 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

941 2 02 15001 03 0000 151 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 

941 2 02 29999 03 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

941 2 02 30024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

941 2 02 30024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-

ству 

941 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об адми-

нистративных правонарушениях 

941 2 02 30027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

941 2 02 30027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

941 2 02 30027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

941 2 07 30000 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

941 2 07 03010 03 0000 180 

Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения 

941 2 07 03020 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

941 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-

центов, начисленных на излишне взысканные суммы 



15 

Код бюджетной классификации 

Наименование  главного  

администратора  
доходов бюджетов 

941 2 18 03030 03 0000 180 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых 
лет 

941 2 19 60010 03 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы 

182 1 05 01012 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01022 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб-

ложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01050 01 0000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04030 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

182 1 16 06000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием платежных карт 

806 Государственная административно-техническая инспекция 

806 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, преду-
смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга 

807 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, преду-

смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга 

808 Государственная техническая инспекция Санкт-Петербурга 

 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, преду-

смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

815 Комитет по градостроительству и архитектуре 

815 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, преду-
смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

820 Комитет по культуре Санкт-Петербурга 

820 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, преду-

смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации 

824 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, преду-
смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

825 
Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению 

экологической безопасности 

825 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, преду-

смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

828 Комитет по транспорту 

828 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, преду-
смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

853 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга 

853 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, преду-

смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга 

consultantplus://offline/ref=927B7752CA26F4EA9CF109A65BF454C2034F2438447E15A6C62D4115AC81C9C943B205EEF0542390rBq6M
consultantplus://offline/ref=DF01082D7D355AF3006FE054DB4CE7102B987A6C07BF50B1FA9B5E50C3AB79C6731FE726D74CE5A3l5r0M
consultantplus://offline/ref=83B915FEA43D78A56CED626B70A20D2C2106C24CADE74D0513E971F0D4BE4404EE6D86E78BAFFE3Dc1s7M
consultantplus://offline/ref=3DDA1B00C9878B16B80B04776441E5AD922CD040E658140E1637B49C02D87CC8654B0399CEF98C73q7tBM
consultantplus://offline/ref=2F73FDB53483B0C1B1E733C9B9F9F4345C9CD5EFB805AB2A3C6B8F06D388796D8E8AC7B5FC3DE17Fr1v7M
consultantplus://offline/ref=2F92BAD56BC8CAE0BCA37D98F6BAF1FF01E15CBFA4A71AB9D48DFED74E9BA3017C4D896738CEBCD4J6x5M
consultantplus://offline/ref=2F92BAD56BC8CAE0BCA37D98F6BAF1FF01E15CBFA4A71AB9D48DFED74E9BA3017C4D896738CEBCD4J6x5M
consultantplus://offline/ref=2F92BAD56BC8CAE0BCA37D98F6BAF1FF01E15CBFA4A71AB9D48DFED74E9BA3017C4D896738CEBCD4J6x5M
consultantplus://offline/ref=9D356820C3FD103076321A5D6F9EF901C65EC38EDEFBBC62F6133552D2CD017B3049361BA707E2A8fF11M


16 

Код бюджетной классификации 

Наименование  главного  

администратора  
доходов бюджетов 

853 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 

пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-

ством Санкт-Петербурга 

 

 

 Приложение 6  

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2019 год»  

 от « 12 » декабря 2018 г. № 51 

 

Перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2019 год 

 
Коды главных распорядителей бюджет-

ных средств местного бюджета 
Наименование доходов 

941 
Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Константиновское 

947 
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Константиновское 

979 
Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Константиновское 

 

consultantplus://offline/ref=E93EE602C0B24D61B283828394C41350A8F661618A5868774B6ABD1E44C8B09F92E67CFC56176E37XB29M

